КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                       МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от от «16» июня 2014г №705-П

г. Мариинск

        В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской

области от 24.04.2014г. №165 «Об увеличении фондов оплаты труда

работников государственных учреждений культуры и искусства Кемеровской

области» и Уставом Мариинского муниципального района постановляю:

       1.Увеличить с 01.05.2014 года на 10 процентов фонды оплаты труда

бюджетным клубным, библиотечным и автономным муниципальным

учреждениям Мариинского муниципального района, подведомственным

управлению культуры администрации Мариинского муниципального района.

2. Управлению культуры администрации Мариинского муниципального

района, руководителям муниципальных учреждений Мариинского

муниципального района, подведомственным управлению культуры

администрации Мариинского муниципального района направлять выделенные

средства фондов оплаты труда на выплаты стимулирующего характера.

3. При назначении выплат стимулирующего характера работникам

муниципальных учреждений Мариинского муниципального района,

подведомственных управлению культуры администрации Мариинского

муниципального района руководствоваться разделом 10 Положения об оплате

Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений

Мариинского муниципального района, подведомственных

управлению культуры администрации Мариинского

муниципального района

труда работников муниципальных учреждений Мариинского муниципального

района, подведомственных управлению культуры администрации Мариинского

муниципального района, утвержденного постановлением администрации

Мариинского муниципального района от 18.12. 2013 года №1450-П «Об оплате

труда работников муниципальных учреждений Мариинского муниципального

района, подведомственных управлению культуры администрации Мариинского

муниципального района».

4. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.05.2014 года.

5. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского

муниципального района (Новиков С.В.) обеспечить размещение данного

постановления на официальном сайте администрации Мариинского

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Общему отделу администрации Мариинского муниципального района

(Зачиняева Н.А.) обеспечить опубликование данного постановления   в газете

«Вперед».

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы Мариинского муниципального района по социальным

вопросам  Г.А.Малетину.

   Глава Мариинского

муниципального района                        В.В.Лапин